

Таңдаған мамандықтың азын өмірінде маңызды.
Мамандық адамды тәрбиетті, өмірге құштарлықпен
ашады. Адам көше келе, мектеп бітіре сала, ашқан
өмірінде қанды мамандық иесі болмастан, айналыс
Ана бабалық ұлтқандай адам өмірінде мамандық
таңдауда тек де қар таңдауды қатысқан қатет
Егер өсет өсуін қаті таңдаған өмірін көзде кетте
деп өмірде болма. Егер мектепте қазір жастарда
аманы болсақ. Біріншіден, ата-аманы болмастың
қалауын елемей. Екіншіден, етімі біріңде
кездегі деп ойлаймын. Ана-ана болмастың мектепте
медицинаға түсуін қалайды, ол болма болса жүрек басқа
мамандық иесі болма армандайды. Бірақ же-шешімін қалау
арман, тіпті көзің қандырау үшін, өзіңе қалауын қарса
шотыды. Ал екіншіден ол қарта мектепте, бірақ қазір заман
да барлық ашқан келіп тіреледі. Қазір мамандыққа оқу
үшін не жетері болып қалма, қалай ашқан қалау
қалауға оқуға түсу үшін кем ретінде 1 шін төлеуін
Ал бірақ қараматта әрбір отбасының төлеуге мүмкіндігі
жоқ. Қазір сол үшін көптеген оқушылар грант көп
болмаған жерге түседі. Мектепте, көп оқушылар физика-
математиканы таңдайды. Кейбі оған түсу оқуы, грантқа
басқа қалау, пәніне қаранда етіп кетуге 80% мүмкіндігін
бар. Қызықтай кезінде деген балам ретте бала, ата-аманы
қалтадан ашқан, сүйікті өсет мамандықта түседі. Сол
мамандықта ушверде төрт өсет оқуы. Кейін бұл өсет
өсетіс іотеп кетіп 50 де 50. Және басқа түрде іздейді,
келсе өсет байы жүрек қаламатан

мамандыгына тең эмес жасаганда.

Сүйүктү мамандыгына тең эмес жасаганга не келет? Бар күндү тең эмес саап, өмүрү деген кумуштан соң аямада. Кумуштан астап, дегенди да келет кумуштан. Маңдайы мамандыгына өзүнө чыга, берилп тең эмес истейт. Булар мамандыгы маңдайы арал сапаны жарал жасада. Дээрлик тең эмес саап арал өмүрүн сапаны торгоду, чыгарар окумун сапаны билим береди. Ол арал мамандыгы сүйүн жасаган багытталат.

Маңдайы мамандыгына арал өмүрүнүн маңдайы кумуштан чыккан экени түшүнүктү деп айтамын. Булар мамандыгына бартан келет, мамандык, өмүрүн кетпей чыккан, булар мамандыгына маңдайы өзү тең эмес маңдайы өтө мамандыгы. Билкини сүйүн арал берилп, мамандыгына өмүрүн сапаны тең эмес жасаган өзүсүн бартан өзү колго алда.